
ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken 
Ausrichter: PSV Salzburg Veranstaltungsort: 5020 Salzburg, Frohnburgweg 5 Datum: 22.10.17

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-59 EISELE Christoph 98 GAP Innsbruck Jun 58,3 120,0 125,0 130,0 125,0 0,8759 109,49 1

-66 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck Jun 63,1 115,0 120,0 122,5 122,5 0,8155 99,90 1

-74 SCHMID Kevin 00 KSV Reutte Jug 72,8 140,0 145,0 145,0 145,0 0,7278 105,53 1
-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK3 73,0 75,0 87,5 94,0 87,5 0,7264 63,56 1

-83 KIESL Reinhold 60 KSV Kiesl AK2 76,5 100,0 105,0 110,0 110,0 0,7029 77,32 1
-83 GRATZ Rudolf 62 AK Bodyform Salzburg AK2 80,3 95,0 100,0 100,0 95,0 0,6811 64,70 2
-83 WEYRINGER Karl 52 AK Bodyform Salzburg AK3 78,4 90,0 100,0 110,0 100,0 0,6916 69,16 1
-83 POLSTER Erich 46 FAC Gitti City AK4 79,5 95,0 105,0 110,0 105,0 0,6854 71,97 1
-83 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg Jun 79,2 100,0 110,0 120,0 120,0 0,6871 82,45 1

-93 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn AK1 91,6 240,0 240,0 250,0 240,0 0,6328 151,87 1
-93 KLOTZ Christian 77 GAP Innsbruck AK1 92,5 210,0 217,5 222,5 222,5 0,6298 140,13 2
-93 MODLIBA Franz 72 SC Malibu AK1 89,9 125,0 135,0 140,0 135,0 0,6388 86,24 3
-93 NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 90,4 150,0 155,0 155,0 155,0 0,6373 98,78 1
-93 HÖRTNAGL Adrian 00 PSV Salzburg Jug 85,3 100,0 100,0 110,0 100,0 0,6570 65,70 1

-105 BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg AK1 103,6 222,5 222,5 232,5 222,5 0,6004 133,59 1
-105 REITER Niklas 96 PSV Salzburg Jun 100,3 170,0 182,5 182,5 170,0 0,6079 103,34 1
-105 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City AK2 102,8 100,0 110,0 115,0 110,0 0,6021 66,23 1

-120 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz AK1 119,8 272,5 285,0 308,0 285,0 0,5751 163,90 1
-120 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK1 116,8 270,0 270,0 285,0 270,0 0,5787 156,25 2
-120 KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 116,2 200,0 210,0 225,0 225,0 0,5795 130,39 1
-120 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK2 117,3 170,0 175,0 175,0 170,0 0,5781 98,28 2
-120 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK2 108,3 160,0 167,5 170,0 167,5 0,5914 99,06 3
-120 STÖCKLINGER Robert 65 AK Bodyform Salzburg AK2 112,3 160,0 165,0 165,0 165,0 0,5849 96,51 4
-120 MRACEK Franz 47 KSC Parkettmeister AK4 105,5 140,0 150,0 0,0 150,0 0,5966 89,49 1



Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-120 KRAUSS Christoph 96 PSV Salzburg Jun 105,3 180,0 190,0 190,0 180,0 0,5970 107,46 1
-120 ROHRMOSER Odo 94 AK Bodyform Salzburg Jun 108,7 140,0 145,0 150,0 150,0 0,5907 88,61 2
-120 SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg AK2 107,8 150,0 150,0 150,0 0,0 0,5923 0,00

+120 LASSNIG Hartwig 68 Body Activ Wien AK1 127,4 150,0 160,0 170,0 160,0 0,5677 90,83 1
+120 STEININGER Thomas 76 PSV Salzburg AK1 136,0 140,0 140,0 160,0 140,0 0,5613 78,58 2
+120 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg AK2 141,0 290,0 325,0 330,0 290,0 0,5582 161,88 1
+120 KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming AK2 132,7 150,0 160,0 165,0 160,0 0,5636 90,18 2
+120 DALLINGER Franz 72 AK Bodyform Salzburg AK1 133,3 230,0 230,0 230,0 0,0 0,5631 0,00

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken 
Ausrichter: PSV Salzburg Veranstaltungsort: 5020 Salzburg, Frohnburgweg 5 Datum: 22.10.17

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-105 BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg AK1 103,6 222,5 222,5 232,5 222,5 0,6004 133,59 1
-120 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK2 108,3 160,0 167,5 170,0 167,5 0,5914 99,06 1
-120 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK2 117,3 170,0 175,0 175,0 170,0 0,5781 98,28 1

330,93 1

-120 KRAUSS Christoph 96 PSV Salzburg Jun 105,3 180,0 190,0 190,0 180,0 0,5970 107,46 1
-105 REITER Niklas 96 PSV Salzburg Jun 100,3 170,0 182,5 182,5 170,0 0,6079 103,34 1
-83 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg Jun 79,2 100,0 110,0 120,0 120,0 0,6871 82,45 1

293,26 1

-120 KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 116,2 200,0 210,0 225,0 225,0 0,5795 130,39 2
-93 NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 90,4 150,0 155,0 155,0 155,0 0,6373 98,78 2
-120 MRACEK Franz 47 KSC Parkettmeister AK4 105,5 140,0 150,0 0,0 150,0 0,5966 89,49 2

318,66 2

+120 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg AK2 141,0 290,0 325,0 330,0 290,0 0,5582 161,88 3
+120 STEININGER Thomas 76 PSV Salzburg AK1 136,0 140,0 140,0 160,0 140,0 0,5613 78,58 3
-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK3 73,0 75,0 87,5 94,0 87,5 0,7264 63,56 3

304,02 3

-120 STÖCKLINGER Robert 65 AK Bodyform Salzburg AK2 112,3 160,0 165,0 165,0 165,0 0,5849 96,51 4
-83 WEYRINGER Karl 52 AK Bodyform Salzburg AK3 78,4 90,0 100,0 110,0 100,0 0,6916 69,16 4
-83 GRATZ Rudolf 62 AK Bodyform Salzburg AK2 80,3 95,0 100,0 100,0 95,0 0,6811 64,70 4

230,37 4

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken 
Ausrichter: PSV Salzburg Veranstaltungsort: 5020 Salzburg, Frohnburgweg 5 Datum: 22.10.17

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-57 SABATHY Marlene 96 KSV Graz Jun 54,3 72,5 77,5 85,0 77,5 1,2054 93,42 1
-57 NEUMÜLLER Miriam 82 KSV Kiesl Gast 54,8 37,5 37,5 40,0 37,5 1,1967 44,88 G

-63 BURGSTALLER Karin 70 Magistrat Linz AK1 60,8 65,0 67,5 70,0 70,0 1,1035 77,25 1
-63 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City AK2 60,9 77,5 82,5 85,0 82,5 1,1021 90,92 1
-63 KALS Carina 96 PSV Salzburg Jun 61,7 82,5 82,5 87,5 82,5 1,0911 90,02 1
-63 KITTL Daniela 94 PSV Salzburg Jun 61,8 40,0 50,0 50,0 50,0 1,0898 54,49 2

-72 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg AK2 64,7 65,0 70,0 75,0 75,0 1,0527 78,95 1
-72 WIMMER Linda 96 AK Bodyform Salzburg Jun 71,3 60,0 67,5 72,5 67,5 0,9824 66,31 1
-72 SCHWARZ Hannah 98 PSV Salzburg Jun 72,0 30,0 0,0 0,0 30,0 0,9760 29,28 2

-84 REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg AK1 73,5 65,0 70,0 75,0 70,0 0,9629 67,40 1
-84 RITZER Gerda 62 PSV Salzburg AK2 78,0 30,0 35,0 40,0 40,0 0,9283 37,13 1

+84 CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg AK2 85,4 100,0 100,0 100,0 0,0 0,8846 0,00

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:



ÖVK-Wettkampfprotokoll Österreichische Meisterschaft Bankdrücken 
Ausrichter: PSV Salzburg Veranstaltungsort: 5020 Salzburg, Frohnburgweg 5 Datum: 22.10.17

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl.
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte

-72 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg AK2 64,7 65,0 70,0 75,0 75,0 1,0527 78,95 1
-84 REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg AK1 73,5 65,0 70,0 75,0 70,0 0,9629 67,40 1
-84 RITZER Gerda 62 PSV Salzburg AK2 78,0 30,0 35,0 40,0 40,0 0,9283 37,13 1

183,49 1

-63 KALS Carina 96 PSV Salzburg Jun 61,7 82,5 82,5 87,5 82,5 1,0911 90,02 1
-63 KITTL Daniela 94 PSV Salzburg Jun 61,8 40,0 50,0 50,0 50,0 1,0898 54,49 1
-72 SCHWARZ Hannah 98 PSV Salzburg Jun 72,0 30,0 0,0 0,0 30,0 0,9760 29,28 1

173,79 1

*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Seitenkampfrichter: Name Protokollführung: Name

Name/ Unterschrift:


